90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 050 /GEPS/SETUR DE 04 DE MARÇO DE 2021
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 046/2021, publicação nº
631825 do DOE 34.504 de 02/03/2021, que concedeu ½ (meia) diária a
servidora, NATASCHA PENNA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Coor-
denadora do Núcleo de Planejamento e Articulação Técnica Institucional.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA, Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 633385

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 11/2021/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2021.
O Defensor Público Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8°, I e IV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006; RESOLVE:
Art. 1º Delegar a prática de atos de notifi cação e intimação administrativa
dos servidores e defensores públicos da instituição que se encontrem no
rol de diversos responsáveis à Servidora Pública IVANA CRYSTINA MATOS
DO NASCIMENTO, ID funcional nº 57188104-2, Coordenadora do Núcleo
de Controle Interno, devendo encaminhar à Defensoria Pública-Geral, rela-
tório circunstanciado das ações desenvolvidas no exercício da competência
ora delegada.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 633658

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 007/2021
Processo nº 2021/47019– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Cotação Eletrônica de Preços– 02/2021-DPE.
Dispensa de Licitação Nº 06/2021
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 28.564.781/0001-66.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada visando a aquisição de duas câmeras fotográfi cas, microfone
direcional, iluminador led e tripé para câmera, incluído todos os acessórios
necessários ao seu pleno funcionamento, para atendimento das necessida-
des desta Defensoria Pública.
DATA ASSINATURA: 03/03/2021. VALOR: Global de R$ 10.649,00 (dez mil,
seiscentos e quarenta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa de Trabalho: 03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0101. Ele-
mento de Despesa: 449052. Plano Interno: (PI): 1050008441E. VIGÊN-
CIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da
data de assinatura do contrato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca
de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANTONIO AILTON DA CRUZ
UCHÔA. CPF/MF: 590.708.112-00, ENDEREÇO DA CONTRATADA: Trav. das
Adalias, 87A, Bairro das Flores na cidade de Benevides/PA. ORDENADOR:
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/
MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 633603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 005/2021-DPE
PROCESSO N.º 2020/962526 - DPE
Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, a DEFEN-
SORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, portador da carteira
de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-53,
matrícula n° 57193641, residente e domiciliado nesta Capital, no uso de
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 10.024/2019 e o Decreto nº 7.982/2013,

suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual
nº534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas legais apli-
cáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada no PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP – 005/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado
pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classifi cação por ela(s)
alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP. CNPJ:
07.679.989/0001-50      FONE/FAX: (91) 3366-5100/5112/5104. ENDERE-
ÇO: Travessa Angustura, nº 2813, Bairro: Marco, CEP: 66063-240, Belém/
PA. EMAIL: licitacoes2@tccopiadoras.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: RUBENS MOIA FURTADO. QUALIFICAÇÃO: brasi-
leiro, casado, Sócio proprietário, tecnólogo em processamento de dados,
portador da Carteira de Identidade nº 1546982 SSP/PA, inscrito no CPF sob
o nº 373.956.022-34, residente e domiciliado nesta cidade.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO

01 Fotocondutor Compatível com Samsung MLT-R204 |MLT-D204 |
M3825 M3875 M4025 M4075 M3375| 30k 200 R$ 60,00

 Valor Total da ATA SRP: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Belém-PA, 03 de março de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 633294

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato nº. 014/2017/TJPA//Par-
tes: TJPA e a empresa CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.783.832/0001-70// Ob-
jeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de manutenção predial, nas dependências do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que compreenderá, além da mão
de obra, o fornecimento de uniformes, materiais e equipamentos neces-
sários à execução dos serviços// Origem: do Pregão Eletrônico nº. 071/
TJPA/2016// Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais
12 (doze) meses, conforme proposta da empresa// Valor do Aditivo: R$
1.385.413,68 (global)// Dotação Orçamentária: - Programas de Trabalho:
02.061.1417.8646; Elemento de Despesa: 339037; Fonte de Recursos:
0118// Vigência: Início em 02/04/2021 e término em 01/04/2022// Data
da assinatura: 02/03/2021// Foro: Belém/PA// Responsável pela assina-
tura: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração//Ordenador
responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 632389
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n°.009/2020/TJ-PA//Par-
tes: TJPA e a empresa INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 61.418.141/0001-13//Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção, controle, armazena-
gem, transporte e entrega de 9.375 (nove mil e trezentos e setenta e cinco
milheiros) de selos de atos notariais e de registros, para Cartórios Extra-
judiciais, praticados no Estado do Pará./Origem/Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico de nº. 079/TJPA/2018//Objeto do Aditivo: prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 meses, conforme proposta da empresa//
Vigência: inicial em 21/03/2021 e término em 20/03/2022//Valor global do
Contrato: R$ 273.750,00.//Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.129.1417.8639, Elemento de Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso:
0118//Data da Assinatura: 02/03/2021.//Foro: Belém/PA//Representante
do Contratante: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração//
Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de
Planejamento.

Protocolo: 632243

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

C O M U N I C A D O
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará comunica aos interessados na Tomada de Preços nº.
004/TJPA/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PINTURA DO PRÉDIO ANEXO - SEDE,
que após análise das propostas fi nanceiras foram declaradas DESCLAS-
SIFICADAS as empresas SANEAR BRASIL CONSTRUÇÕES, CONTINENTAL
SERVICE, M PAMPLONA CONSTRUÇÕES, CASA NOVA CONSTRUTORA,
AGNELO CONSTRUÇÕES , IGF CONSTRUÇÕES E TEQTO CONSTRUÇÕES